



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Sr. **ROSINALDO DUARTE RODRIGUES**, Pregoeiro oficial do Município de Melgaço, Estado do Pará, designado pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, através da Portaria nº O 140, de 30 de abril de 2019, faz saber a quantos interessar possa, que de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, após minuciosa análise, **ADJUDICA** o presente:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.0725.1010/SELIC-PMM

PROCESSO LICITATÓRIO/EDITAL: 059/2019-SELIC-PMM

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº PP-018/2019-SELIC/PMM

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.**

Fundamento: Inciso IV do art. 3º, c/c inciso XX, do art. 4º, da Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002.

ADJUDICADOS:

1. **RAZÃO SOCIAL: J N C CORREA & CARVALHO LTDA**, CNPJ 03.698.468/0001-90, pelo montante global de R\$ 746.429,00 (setecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
3	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4	1.000	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
6	BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-40	2.000	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
8	CABEÇA PARA LUMINARIA PUBLICA E40	2.000	Unidade	R\$ 127,00	R\$ 254.000,00
13	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM	3.000	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
16	CABO FLEX 750V 10MM	30	Rolos	R\$ 306,00	R\$ 9.180,00
18	CABO FLEX 750V 2,5MM	30	Rolos	R\$ 88,30	R\$ 2.649,00
23	CONECTOR PERFORANTE TIPO VAMPIRO P/CABO 10MM A 16MM²	1.000	Unidade	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
28	CONECTOR TUBULAR 16MM	1.000	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
33	CONECTOR TUBULAR 6MM	2.000	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 960,00
36	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10m	300	Unidade	R\$ 15,70	R\$ 4.710,00
38	HASTE ATERRAMENTO COBRE 5/8 X 2M	1.000	Unidade	R\$ 35,50	R\$ 35.500,00
43	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W OVOIDE E40	500	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
48	LUMINARIA PUBLICA LED 100W	500	Unidade	R\$ 331,00	R\$ 165.500,00
51	REATOR VAPOR SÓDIO 125W X 220V	1.000	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 62.000,00
53	REATOR VAPOR SÓDIO 400W X 220V	1.000	Unidade	R\$ 90,20	R\$ 90.200,00
58	REFLETOR HOLOFOTE LED BRANCO 200W	300	Unidade	R\$ 195,00	R\$ 58.500,00
63	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA/ 34,5 KV, 200 X 127V	2	Unidade	R\$ 6.990,00	R\$ 13.980,00
Valor Global					R\$ 746.429,00

2. **RAZÃO SOCIAL: L & L GOMES LTDA**, CNPJ 10.458.665/0001-05, pelo montante global de R\$ 702.799,00 (setecentos e dois mil, setecentos e noventa e nove mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
2	ABRACADEIRA TIPO D 1.1/2.	1.000	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
7	BRAÇO PARA LUMINÁRIA RETO 1.1/4 33,40MM 1,5MT	350	Unidade	R\$ 53,64	R\$ 18.774,00
12	CABO ALUMINIO MULT. QUADRIplex 3 X 70MM	5.000	Metro	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
15	CABO ALUMINIO TRIPLEX 25MM	3.000	Unidade	R\$ 10,89	R\$ 32.670,00
27	CONECTOR TUBULAR 10MM	1.000	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 460,00
31	CONECTOR TUBULAR 35MM	1.000	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
32	CONECTOR TUBULAR 4MM	2.000	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 900,00
37	HASTE ATERRAMENTO COBRE 5/8 X 1,20M	350	Unidade	R\$ 25,50	R\$ 8.925,00
42	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W E40.	500	Unidade	R\$ 37,90	R\$ 18.950,00
46	LUMINARIA P/ILUMINAÇÃO PUBLICA C/ BRAÇO REFORÇADO BOCAL E-27	2.000	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00
47	LUMINARIA P/ILUMINAÇÃO PUBLICA C/ BRAÇO REFORÇADO BOCAL E-40	2.000	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 240.000,00
52	REATOR VAPOR SÓDIO 250W X 220V	1.000	Unidade	R\$ 69,55	R\$ 69.550,00
57	REFLETOR HOLOFOTE LED BRANCO 100W	300	Unidade	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
61	RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO NF 220V RFM-12	350	Unidade	R\$ 18,20	R\$ 6.370,00
62	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA/ 13,5 KV, 200 X 127V	2	Unidade	R\$ 21.700,00	R\$ 43.400,00
Valor Global					R\$ 702.799,00

3. RAZÃO SOCIAL: **A D S DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS**, CNPJ 17.737.841/0001-89, pelo montante global de R\$ 1.525.362,50 (wn milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA TIPO D 2.	1.000	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
5	BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-27	1.000	Unidade	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
10	CABO ALUM QUADRIplex 1KV 10MM	350	Metro	R\$ 5,59	R\$ 1.956,50
11	CABO ALUMINIO MULT. QUADRIplex 3 X 35MM	5.000	Metro	R\$ 12,10	R\$ 60.500,00
17	CABO FLEX 750V 16MM	2.000	Metro	R\$ 541,50	R\$ 1.083.000,00
22	CONECTOR P/ HAST (12,00MM) 1/2-5/8 TTC002-1	2.000	Unidade	R\$ 14,75	R\$ 29.500,00
25	CONECTOR PERFORANTE TIPO VAMPIRO P/CABO 50MM A 90MM ²	1.000	Unidade	R\$ 10,77	R\$ 10.770,00
26	CONECTOR TUBULAR 1,5MM	2.000	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 200,00
30	CONECTOR TUBULAR 25MM	1.000	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
35	FITA ISOLANTE 3 M 19 X 20 BAIXA TENSÃO 10 m	20	Rolo	R\$ 12,80	R\$ 256,00
40	LAMPADA DE LED 150W	2.000	Unidade	R\$ 128,20	R\$ 256.400,00
45	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W OVOIDE E27 SON-E	500	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
50	PARAFUSO MAQUINA 16 X 300MM	100	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 495,00
55	REATOR VAPOR SÓDIO 80W X 220V	1.000	Unidade	R\$ 49,60	R\$ 49.600,00
60	REFLETOR PARA LAMPADA 400W X 220V	300	Unidade	R\$ 62,85	R\$ 18.855,00
Valor Global					R\$ 1.525.362,50

4. RAZÃO SOCIAL: **BARROS SERVIÇOS E MANUTENÇÕES**, CNPJ 29.584.511/0001-80, pelo montante global de R\$ 559.334,50 (quinhentos e cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
4	BASE PARA RELÉ FOTOELETRICO TPLS-476	350	Unidade	R\$ 10,70	R\$ 3.745,00
9	CABO ALUM DUPLEX 1KV 10MM	300	Metro	R\$ 2,49	R\$ 747,00
14	CABO ALUMINIO TRIPLEX 16MM	3.000	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
19	CABO FLEX 750V 25MM	2.000	Metro	R\$ 14,40	R\$ 28.800,00
20	CABO FLEX 750V 4MM	50	Rolos	R\$ 124,30	R\$ 6.215,00
21	CABO FLEX 750V 6MM	50	Rolos	R\$ 186,80	R\$ 9.340,00
24	CONECTOR PERFORANTE TIPO VAMPIRO P/CABO 16MM A 50MM²	1.000	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00
29	CONECTOR TUBULAR 2,5MM	2.000	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 260,00
34	CURVA PVC 1.1/2 TIGRE	100	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 385,00
39	LAMPADA DE LED 100W	2.000	Unidade	R\$ 55,40	R\$ 110.800,00
41	LAMPADA VAPOR MERCURIO 125W X 220V	1.000	Unidade	R\$ 17,25	R\$ 17.250,00
44	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W OVOIDE E27 SON-E	1.000	Unidade	R\$ 20,25	R\$ 20.250,00
49	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	500	Unidade	R\$ 344,00	R\$ 172.000,00
54	REATOR VAPOR SÓDIO 70W X 220V	250	Unidade	R\$ 44,75	R\$ 11.187,50
56	REATOR VAPOR SÓDIO 100W EXT AFP9	250	Unidade	R\$ 40,50	R\$ 10.125,00
59	REFLETOR HOLOFOTE LED BRANCO 300W	300	Unidade	R\$ 373,50	R\$ 112.050,00
64	TRANSFORMADOR TRIFASICO 75 KVA/ 13,8 KV, 200 X 127V	2	Unidade	R\$ 11.100,00	R\$ 22.200,00
Valor Global					R\$ 559.334,50

Melgaço/PA, 27 de julho de 2019.


ROSINALDO DUARTE RODRIGUES
Pregoeiro Oficial

Melgaço
Governo Municipal
Prefeitura e Você! Juntos Somos Mais Fortes!